Определить цену сделки, в совершении которой имеется заинтересованность:
 - Дополнительного соглашения № 5 к Договору № РАМ-БРАЗ/2019 от 01.06.2019 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ПАО «РУСАЛ Братск» Управляющей компании - АО «РУСАЛ Менеджмент» в размере 1 163 529 517,20 (один миллиард сто шестьдесят три миллиона пятьсот двадцать девять тысяч пятьсот семнадцать) рублей 20 копеек, в том числе НДС 193 921 586,20 (сто девяносто три миллиона девятьсот двадцать одна тысяча пятьсот восемьдесят шесть) рублей 20 копеек;
- цену Договора № РАМ-БРАЗ/2019 от 01.06.2019 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ПАО «РУСАЛ Братск» Управляющей Компании - АО «РУСАЛ Менеджмент» (с учетом Дополнительного соглашения № 5 к Договору) в размере 1 606 186 622,93 (один миллиард шестьсот шесть миллионов сто восемьдесят шесть тысяч шестьсот двадцать два) рубля 93 копейки, что составляет менее 10% балансовой стоимости активов ПАО «РУСАЛ Братск».
2.3. Дата проведения заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента, на котором принято соответствующее решение: 23 апреля 2020 года.
2.4. Дата составления и номер протокола заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента, на котором принято соответствующее решение: